
UCHWAŁA Nr XXIII/230/08 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia  29  kwietnia  2008 roku 
zmieniająca uchwałę Nr XXVII/224/92 Rady Miasta Ełku z dnia 17 listopada  1992  roku           

w sprawie utworzenia przedszkoli i żłobków samorządowych jako jednostek organizacyjnych 
Gminy Miasta Ełku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), w związku z art. 5c pkt 1 i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia  
7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.)  – Rada Miasta 
Ełku  uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. W uchwale Nr XXVII/224/92 Rady Miasta Ełku z dnia 17 listopada  1992  roku w sprawie 
utworzenia przedszkoli i żłobków samorządowych jako jednostek organizacyjnych Gminy Miasta 
Ełku zmienionej:  

- uchwałą Nr XXXIII/280/93 Rady Miasta Ełku z dnia 21 września 1993 roku w sprawie 
reorganizacji żłobków samorządowych Nr 2 i 3 w Ełku,   

- uchwałą Nr XIII/82/95 Rady Miasta Ełku z dnia 18 maja 1995 roku zmieniająca Uchwałę              
Nr XXVII/224/92 Rady Miasta Ełku z dnia 17 listopada 1992 roku w sprawie utworzenia 
przedszkoli i żłobków samorządowych jako jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Ełku, 
- uchwałą Nr XXIII/144/96 Rady Miasta Ełku z dnia 14 lutego 1996 r. w sprawie likwidacji 
żłobka Samorządowego Nr 3 w Ełku, 
- uchwałą Nr XIV/118/99 Rady Miasta Ełku z dnia 30 listopada 1999 roku w sprawie utworzenia 
Miejskiego Przedszkola i Żłobka „Ekoludki” w Ełku poprzez włączenie Żłobka Samorządowego 
Nr 1 w Ełku w strukturę organizacyjną Przedszkola Samorządowego Nr 4 w Ełku, 
- uchwałą Nr XXXIII/347/02 Rady Miasta Ełku z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie likwidacji 
Przedszkola Samorządowego Nr 1 w Ełku, 
- uchwałą Nr IX/89/07 Rady Miasta Ełku z dnia 29 maja 2007 roku w sprawie zmiany nazwy 
Przedszkola Samorządowego nr 7 w Ełku, 
- uchwałą Nr XXII/216/08 Rady Miasta Ełku z dnia 18 marca 2008 roku w sprawie zmiany 
nazwy Przedszkola Samorządowego nr 3 w Ełku, 
 
 § 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie:  
 
„§ 1. 

5.   Miejskie Przedszkole „Bajka” w Ełku z siedzibą przy ul. Ks. Jerzego Popiełuszki 6.” 
 
2.  W zakresie wynikającym z ust. 1 zmianie ulega Statut Przedszkola Samorządowego nr 5 
stanowiący załącznik nr 5 do uchwały Rady Miasta Nr XXX/251/93  z dnia 2 kwietnia 1993 roku 
w sprawie nadania statutów przedszkolom i żłobkom samorządowym w Ełku. 
 
 
 



§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
      Przewodniczący Rady Miasta Ełku 
             Waldemar Paweł Pieńkowski 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 



do  projektu uchwały Rady Miasta Ełku w sprawie zmiany nazwy Przedszkola Samorządowego 
Nr 5 w Ełku. 
 
Podstawę prawną do zmiany nazwy  przedszkola publicznego stanowią przepisy ustawy                        
o systemie oświaty oraz Statut Przedszkola Samorządowego nr 5 w Ełku. Właściwym organem 
gminy do zmiany nazwy przedszkola publicznego  jest rada gminy. 
 

W celu zmiany nazwy przedszkola – organy wewnętrzne przedszkola (Dyrektor, Rada 
Pedagogiczna, Rada Rodziców) zgodnie z obowiązującym Statutem przedszkola podjęły 
odpowiednią procedurę. Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Ełku wystąpił z wnioskiem do 
Prezydenta Miasta Ełku o podjęcie procedury dotyczącej zmiany nazwy przedszkola.  
W okresie poprzedzającym złożenie wniosku Przedszkole Samorządowe nr 5 wykonało 
czynności i prace przygotowawcze związane ze zmianą nazwy. W tok  prac przygotowawczych 
została włączona cała społeczność przedszkola, tj. pracownicy przedszkola pedagogiczni                        
i niepedagogiczni, rodzice dzieci uczęszczających do przedszkola oraz wychowankowie 
przedszkola.  
 W wyniku prac przygotowawczych została zaproponowana zmiana nazwy przedszkola 
z obecnej: Przedszkole Samorządowe nr 5 w Ełku – na Miejskie Przedszkole „Bajka”. 
Wnioskodawcy  dokonali wyboru nowej nazwy w sposób demokratyczny i wybór ten uzasadnili. 
Wybór takiej nazwy związany jest z pracą dydaktyczno-wychowawczą placówki. Szczegółowa 
dokumentacja związana z procedurą zmiany nazwy znajduje się w placówce. 
 W opinii Wydziału Edukacji poprzez zmianę swoich nazw – miejskie przedszkola 
publiczne wypracowują pewien swoisty charakter działalności, a także  identyfikują  się  z nazwą 
oraz podejmują stosowne działania dydaktyczno - wychowawcze. 
 Należy nadmienić, iż podążanie przedszkoli miejskich w kierunku  przyjmowania nazwy 
własnej ma także charakter porządkujący placówki na mapie edukacyjnej Ełku. Wszystkie 
funkcjonujące w Ełku przedszkola publiczne są przedszkolami samorządowymi i w swojej 
nazwie  zawierają zazwyczaj kolejny numer porządkowy. Obecnie proponowane zmiany nazwy 
polegają m.in. na zastąpieniu w dotychczasowej nazwie „Przedszkole Samorządowe ....” na 
„Miejskie Przedszkole ....”. Nazwy własne posiadają już przedszkola: „Ekoludki”, „Mali 
Odkrywcy” i „Niezapominajka”. 
 Na podstawie obserwacji Wydziału Edukacji i uwag Dyrektorów przedszkoli można 
wywnioskować, iż w odbiorze społecznym chętniej przyjmowana i akceptowana  jest nazwa 
własna nie zawierająca numeru porządkowego. 
 Przewiduje się, iż w najbliższym czasie pozostałe przedszkola, tj. nr  6 i 8 podejmą prace 
przygotowawcze w celu zmiany nazwy. 
 Podjęcie przez Radę Miasta Ełku przedmiotowej uchwały wywołuje skutek finansowy 
związany z poniesieniem wydatków na zmianę szyldu i pieczęci przedszkola (z budżetu 
przedszkola). 
 
 
 
Ełk, 10.04.2008, sporządziła U. Dobrowolska 

 


